
12:30 Uhr

Erö�nung und  
Beginn der Wettkämpfe  

 
ab 18:00 Uhr

Finalkämpfe mit Siegerehrung

www.ksk-klaus.at

RINGEN
FRAUEN
FREISTIL
Samstag, 09.05.2015

in der NEUEN Sporthalle
der Mittelschule Klaus, 

Treietstrasse 17B, 6833 Klaus

ÖM-FRAUEN 2015

Ergebnisheft
K A D E T T E N



Ö. Meisterschaften der Frauen / Kadettinnen / Mädchen im Freistil
Klaus, 9. Mai 2015

Technische Kommission:
Helmdach Jörg
Kosmata Peter
Ernst Benedikt

Kampfrichter Leitung:
Lins Stefan

Kampfrichter Matte 1:
Fröschl Daniel
Heiss Armin
Kurzthaler Robert

Kampfrichter Matte 2:
Kirschner Michael
Strassbauer Sebastian
Kachler Markus
Mahmoud Mirzaie

Verantwortliche Personen



Österr. Meisterschaften der Kadettinnen im Freistil
Klaus, 9. Mai 2015

Starterfeld
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URC Mörbisch 1 1 1 1 4

RSC Inzing 2 1 3

KSK Klaus 2 1 3

AC Wals 2 2

AC Hötting 1 1

KSV Götzis 1 1 2

URC Wolfurt 1 1 2

Union Hörsching 1 1 2

KSV Söding 1 1

KSC Hatting 1 1

Gesamt 4 5 5 4 3 21



Österr. Meisterschaften der Kadettinnen im Freistil
Klaus, 9. Mai 2015

Mannschaftswertung Kadettinnen
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KSK Klaus 6 4 10 3 1

Union Hörsching 4 4 8 2 2

URC Wolfurt 2 5 7 2 3

RSC Inzing 3 3 6 3 4

URC Mörbisch 3 1 1 1 6 4 5

KSV Götzis 3 2 5 2 6

AC Wals 5 5 2 6

AC Hötting 4 4 1 8

KSC Hatting 3 3 1 9

KSV Söding 2 2 1 10

Gesamt 10 15 15 10 6 56 21



Gew. Kl. 49 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Ostermann Stellina RSC Inzing 2 0 0 3 0 0 4 0 0 0 0 4
2 Spiegl Anna RSC Inzing 1 5 4 SS 4 0 2 3 0 0 5 6 3
3 Gmeiner Kim Union Hörschin 3 5 0 SS 1 5 4 SS 2 5 4 SS 15 8 1
4 Salmer Jessica URC Mörbisch 4 0 0 2 5 4 SS 1 5 4 SS 10 8 2

Gg: Gegner 1 1 1
PP: Platzierungspunkte 2 3 4
TP: Technikpunkte 3 2 2
SA: Siegart 4 4 3
SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM der Kadettinnen, Klaus, 09.05.2015 09.05.15

4 Starter (6 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Summen
1-2   3-4 1-3   2-4 1-4   2-3

1. 3 Union Hörsching

2. 4 Salmer Jessica URC Mörbisch

3. 2 Spiegl Anna RSC Inzing

Gmeiner Kim

4. 1 Ostermann Stellina RSC Inzing



Gew. Kl. 52 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Kessler Jeannie KSK Klaus 2 4 11 TP 5 5 4 SS 4 5 6 SS 3 5 6 SS x 4 19 27 1
2 Kaya Merve URC Wolfurt 1 1 1 3 0 0 5 5 13 SS x 4 0 2 1 6 16 4
3 Denz Celina KSV Götzis 4 0 0 2 5 4 SS x 1 0 0 5 5 4 SS 2 10 8 3
4 Schimböck Carina Union Hörschin 3 5 6 SS x 1 0 0 5 5 6 SS 2 5 6 SS 3 15 18 2
5 Halbeisen Magdalena KSK Klaus x 1 0 0 2 0 4 4 0 0 3 0 0 0 4 5

Gg: Gegner 1 5 4 3 2
PP: Platzierungspunkte 2 1 1 1 4
TP: Technikpunkte 3 2 2 4 3
SA: Siegart 4 3 5 5 5
SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM der Kadettinnen, Klaus, 09.05.2015 09.05.15

5 Starter (10 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Summen

1-2   3-4   5 frei 5-1   2-3   4 frei 4-1   2-5   3 frei 3-1   4-5   2 frei 2-4   3-5   1 frei

1. 1 Kessler Jeannie KSK Klaus

2. 4 Schimböck Carina Union Hörsching

3. 3 Denz Celina KSV Götzis

4. 2 Kaya Merve URC Wolfurt

5. 5 Halbeisen Magdalena KSK Klaus



Gew. Kl. 56 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Pittl Elena RSC Inzing 2 5 10 SS 5 0 2 4 4 10 TP 3 0 0 x 9 22 3
2 Hiebner Sophie URC Mörbisch 1 0 0 3 0 0 5 0 0 x 4 0 0 0 0 5
3 Schedler Florine URC Wolfurt 4 5 0 SS 2 5 6 SS x 1 5 2 SS 5 5 2 SS 20 10 1
4 Amann Melanie KSV Götzis 3 0 0 x 1 0 0 5 0 0 2 5 6 SS 5 6 4
5 Nachbaur Lena KSK Klaus x 1 5 6 SS 2 5 4 SS 4 5 8 SS 3 0 4 15 22 2

Gg: Gegner 1 5 4 3 2
PP: Platzierungspunkte 2 1 1 1 4
TP: Technikpunkte 3 2 2 4 3
SA: Siegart 4 3 5 5 5
SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM der Kadettinnen, Klaus, 09.05.2015 09.05.15

5 Starter (10 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Summen

1-2   3-4   5 frei 5-1   2-3   4 frei 4-1   2-5   3 frei 3-1   4-5   2 frei 2-4   3-5   1 frei

1. 3 Schedler Florine URC Wolfurt

2. 5 Nachbaur Lena KSK Klaus

3. 1 Pittl Elena RSC Inzing

4. 4 Amann Melanie KSV Götzis

5. 2 Hiebner Sophie URC Mörbisch



Gew. Kl. 60 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Grinschgl Katrin KSV Söding 2 0 0 3 4 10 TP 4 1 2 5 12 3
2 Mathis Kathrin AC Hötting 1 4 10 TP 4 5 10 SS 3 5 4 SS 14 24 1
3 Oberhauser Emily URC Mörbisch 3 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 4
4 Ziegler Anna KSC Hatting 4 3 4 PS 2 0 0 1 3 6 PS 6 10 2

Gg: Gegner 1 1 1
PP: Platzierungspunkte 2 3 4
TP: Technikpunkte 3 2 2
SA: Siegart 4 4 3
SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mahl Mario

ÖM der Kadettinnen, Klaus, 09.05.2015 09.05.15

4 Starter (6 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Summen
1-2   3-4 1-3   2-4 1-4   2-3

1. 2 AC Hötting

2. 4 Ziegler Anna KSC Hatting

3. 1 Grinschgl Katrin KSV Söding

Mathis Kathrin

4. 3 Oberhauser Emily URC Mörbisch



Gew. Kl. 70 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Sommer Katharina URC Mörbisch 2 0 0 3 0 0 x 0 0 3
2 Neumaier Lisa Marie AC Wals 1 4 10 TP x 3 0 2 4 12 2
3 Seidl Sabrina AC Wals x 1 4 10 TP 2 5 2 SS 9 12 1

Gg: Gegner 1 3 2
PP: Platzierungspunkte 2 1 3
TP: Technikpunkte

SA: Siegart

SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM der Kadettinnen, Klaus, 09.05.2015 09.05.15

3 Starter (3 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Summen
1-2   3 frei 3-1   2 frei 2-3   1 frei

1. 3 AC Wals

2. 2 Neumaier Lisa Marie AC Wals

3. 1 Sommer Katharina URC Mörbisch

Seidl Sabrina


